
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1088

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 67 DEL 21-11-2018

OGGETTO: Avviso di selezione tramite mobilità tra Enti, ai sensi dell'art. 30 co. 1 del
D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1
posto di "Agente Polizia Municipale" Cat. Giuridica C.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con cui è stato
approvato il DUP;

CONSIDERATO che con la summenzionata Deliberazione si e’ dato atto del rispetto di
tuttele vigenti prescrizioni normative in tema di vincoli delle spese di personale;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 09.03.2018 avente in oggetto”
Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2018 – 2020”

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.127 del 11.09.2018, con la quale si è proceduto alla
Modifica programmazione del fabbisogno del personale 2018/2020 annualità 2018 da inserire
nel DUP;

VISTA la nota prot. n. 37870 del 18 luglio 2016 con la quale il Dipartimento della Funzione
Pubblica – Ufficio per l’organizzazione ed il lavoro pubblico – Servizio per le Assunzionie la
Mobilità avente ad oggetto “Assunzioni e mobilità Regioni e Enti Locali”, ha comunicato che,
alla luce dei dati acquisiti nel portale mobilità.gov.it, “sono ripristinatele ordinarie facoltà di
assunzione previste dalla normativa vigente nelle Regioniche hanno completato il
ricollocamento del personale”;

DATO ATTO che la Regione Lazio rientra fra le Regioni nelle quali il personale e’ stato
interamente ricollocato;

EVIDENZIATO che nell’anno 2018 e’ prevista l’assunzione, con rapporto di lavoro a
tempopieno ed indeterminato, del profilo di n. 1 posto di “Agente Polizia Municipale” Cat.
Giuridica C1;



RITENUTO pertanto di procedere, relativamente al fabbisogno di personale per l’anno 2018
ed in esecuzione delle summenzionate Deliberazioni, ad attivare la mobilità volontariatra gli
Enti, ai sensi dell’art. 30 co. 1 del D. Lgs. 165/2001 per l’ assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 posto di “Agente Polizia Municipale” Cat. Giuridica C;

RITENUTO, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’avviso di mobilità
esterna per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posti di “Agente Polizia
Municipale” Cat. Giuridica C;

PRESO ATTO  della  Delibera di Giunta Comunale n. 141 del 26.10.2018 con cui si indice
apposita selezione per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale di categoria
“C, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria di dipendenti
provenienti da altre pubbliche amministrazioni ex art. 30 del D.lgs. n. 165/200, e con essa si
approvano i due allegati:

 - avviso pubblico di selezione per la copertura a tempo pieno ed indeterminato tramite
mobilità tra Enti, ai sensi dell’art. 30 co. 1 del D. Lgs. n.165/200, di n. 1 posto di “Agente
Polizia Municipale” Cat. Giuridica C, che costituisceparte integrante e sostanziale del
presente atto (All.1);

- la domanda di partecipazione (All.2);

VISTI i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni ed Enti Locali;

RITENUTO di dover provvedere in merito per l’esercizio finanziario 2018;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80 comma 1 del D.Lgs n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 183 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con
Deliberazione;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;-
 i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;-
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA
DI DARE ATTO di quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI ATTIVARE le procedure per la mobilità volontaria tra gli Enti per la copertura a tempo
pieno e indeterminato di n. 1 posto di “Agente Polizia Municipale” Cat. Giuridica C;

DI DARE ATTO altresì che l’Avviso di selezione e il relativo Schema di Domanda di
partecipazione sarà affisso nell’Albo Pretorio on – line del Comune di Amatrice per 30 gg.,



nonché pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Amatrice, alla voce Avvisi, e
resterà pubblicato per un periodo almeno pari a giorni 30 (trenta);

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-11-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-11-2018 REG. 1988

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


